şehir ha
yatından uzak bulundukları için yaban
cılarla karışmamış, dolayısıyla dilleri bo
zulmamış olan çöl Araplar'ı idi. Hz. Pey
gamber'in sütannesi Halime'nin men
sup olduğu Beni Sa'd da en fasih konu
şan kabilelerden biri olarak tanınmıştı.

Arapça'da fesahat konusunda yazıl

mış en kapsamlı eser İbn Sinan el-Ha
faci'nin (ö 466/ 1073-74) Sırrü'l -feşô.

{ıa ' sıdır. Türkçe'de fesahatla ilgili en der
li toplu bilgi M. Kaya Bilgegil'in Edebi
yat Bilgi ve Teorileri adlı kitabında bu
lunmaktadır (s.

FESEVi
( i.S__,....<II)

Ebü Yusuf Ya'küb b. Süfyan
b. Cüwcin (Cüvcin) el- Fesevi

(ö. 277 /890)

el-Ma <rife ve't-tiirif}
adlı eseriyle tanınan

hadis hafızı ve tarihçi.
_j

190 (806) yılında doğdu. Eskiden Fars
eyaletinde ve Şiraz'ın güneydoğusunda

büyük bir şehir olan Fesa'ya (Pesa, Besa)
nisbetle Fesevi (BesevT), doğduğu eyale
te nisbetle Farisi, babasının künyesine
izafetle de Ya'küb b. Ebu Muaviye diye
anılır. Hayatının ilk dönemleri hakkında
bilgi bulunmayan Fesevi 216 (831) veya
219 (834) yılında ilim tahsili için seya
hate çıktı ve Mekke'ye giderek ilk hac
cını yaptı. 216-241 (831-856) yılları ara
sında on altı defa haccettiğ.ini söylediği
ne göre hac mevsiminde Mekke'ye ge
len alimlerden faydalanmak için belli ay
larda Hicaz'da bulunduğu anlaşılmakta
dır. Daha sonra lrak'ta, iki defa gittiği
Suriye'de ve üç defa gittiği Mısır'daki
(el-Ma <rife ue't-tarf!]., naşirin mukaddime
si, I, 9) tanınmış muhaddislerden fayda
landı.